



DA CITARE SEMPRE NELLA RISPOSTA

Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE
**Ufficio Attività Contrattuali per l'Armamento, il Vestiario, l'Equipaggiamento, i Materiali
Speciali,
il Casermaggio e le esigenze del Dipartimento**

OGGETTO: Procedura aperta, con criterio di aggiudicazione all'offerta *economicamente più vantaggiosa*, per l'acquisto di equipaggiamento speciale e vestiario occorrente per le esigenze del personale della Polizia di Stato. FV02 - 2024

In ossequio ai principi di trasparenza e par condicio tra partecipanti, si provvede alla comunicazione dei chiarimenti in questione.

QUESITO

PUNTO 6.3 - REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICA E PROFESSIONALE:

Pregasi confermare che per lotti n. 3, n. 6 e n. 8 non sono previsti, ai fini partecipativi, particolari requisiti di carattere tecnico e professionale, ma solo la produzione della sottoelencata documentazione, pena esclusione:

- a. certificazione di qualità, attestante l'ottemperanza alle norme UNI EN ISO 9001:2015, coerente con l'attività svolta;
- b. Licenza T.U.L.P.S. del Ministero dell'Interno, di cui all'art. 28 – R.D. n. 773/1931, in corso di validità;

RISPOSTA

Si conferma quanto riportato nel Disciplinare di gara, per i lotti in argomento.

QUESITO

PUNTO 13 – MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELL'OFFERTA:



Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

Ufficio Attività Contrattuali per l'Armamento, il Vestiario, l'Equipaggiamento, i Materiali Speciali, il Casermaggio e le esigenze del Dipartimento

Considerato il periodo di chiusura della Scrivente Società per ferie collettive che va dal 10 al 25 agosto 2024, si richiede cortesemente una proroga per la presentazione dell'offerta, documentazione e campionatura, possibilmente fino al 09 settembre 2024

RISPOSTA

Le tempistiche per la presentazione della documentazione e dei campioni di gara sono state oggetto di attente considerazioni ed esigenze, pertanto non si concedono proroghe.

QUESITO

PUNTO 16 - OFFERTA TECNICA:

Pregasi chiarire se l'offerta tecnica di cui al punto 16 del disciplinare di gara dovrà:

- a) essere inserita solo a Sistema;

oppure:

- b) essere inserita a Sistema e presentata in forma cartacea contestualmente alla campionatura, come descritto punto 6.4 delle specifiche tecniche Lotto 3.

RISPOSTA

L'offerta tecnica, come indicato al punto 16 del Disciplinare di gara, deve essere inserita, per ogni lotto, a Sistema. Nel caso specifico, per il lotto n. 3 – casco bianco per servizi motomontati – si conferma anche quanto prescritto nelle Specifiche tecniche.

Il Dirigente
Vice Prefetto
Cesare De Rosa